Programatica

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2016

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei n° 4.320/64

VALOR EMPENHADO DE MARCO A MARCO

Descri¢ao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

SENTENCAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL

REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

Comentarios

INVESTIMENTOS

ONDANIR BORTOLINI
PRIMEIRO SECRETARIO

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON
SECRETARIO DE ORC. E FINANCAS

Desdobramento Elemento

14.169.312,34
11.656.256,96
2.009.173,48
0,00
0,00
0,00
493.251,42
10.630,48

25.161.122,61
122.244,00
1.308.273,61
1.084.744,32
1.500,00
17.551.746,39
3.296.126,29
1.796.488,00

356.827,31
0,00
356.827,31

Total Geral:

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Categoria
39.330.434,95
14.169.312,34

25.161.122,61

356.827,31
356.827,31

39.330.434,95
14.169.312,34
25.161.122,61
356.827,31
356.827,31
39.687.262,26

0,00
0,00

NELSON DIVINO DA SILVA
CONTADOR CRC/MT 005502/0-8

ALINE MOREIRA AGUIAR
GERENTE DIVISAO DE FINANCAS
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Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

Comentarios

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2016

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei n® 4.320/64

VALOR LIQUIDADO DE MARCO A MARCO

Descricio
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Desdobramento Elemento

15.397.035,97
11.656.256,96
3.231.745.69
0,00
0,00
0,00
493.251,42
15.781,90

14.112.417,58

101.868,00
2.075.858,95
405.316,33
9.945 45
6.228.767,85
3.254.173,00
2.036.488,00

641.046,36
113.177,36
527.869,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica

29.509.453,55
15.397.035,97

14.112.417,58

641.046,36
641.046,36

29.509.453,55
15.397.035,97
14.112.417,58
641.046,36
641.046,36
30.150.499,91

0,00
0,00

ONDANIR BORTOLINI

PRIMEIRO SECRETARIO

NELSON DIVINO DA SILVA
CONTADOR CRC/MT 005502/0-8

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON
SECRETARIO DE ORC. E FINANCAS

ALINE MOREIRA AGUIAR
GERENTE DIVISAO DE FINANCAS
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Programatica

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

Comentarios

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2016

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo I, da Lei n® 4.320/64

VALOR PAGO DE MARCO A MARCO

Descri¢do
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAQOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Desdobramento Elemento

14.647.495,97
11.655.076,97
2.443.122,32
0,00
0,00
0,00
529.678,03
19.618,65

14.079.565,70
95.964,00
2.075.858,95
606.322,62
7.795,80
5.811.689,15
3.697.447,18
1.784.488,00

641.046,36
113.177,36
527.869,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Categoria

Econdmica
28.727.061,67
14.647.495,97

14.079.565,70

641.046,36
641.046,36

28.727.061,67
14.647.495.97
14.079.565.,70
641.046.36
641.046,36
29.368.108,03

0,00
0,00

ONDANIR BORTOLINI

PRIMEIRO SECRETARIO

NELSON DIVINO DA SILVA
CONTADOR CRC/MT 005502/0-8

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON
SECRETARIO DE ORC. E FINANCAS

ALINE MOREIRA AGUIAR
GERENTE DIVISAO DE FINANCAS
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